KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 26go Listopada. Rok 1864.

N^o 232.

Dnia 14 (26) Listopada 1864 Roku.

Sobota.

Ubyło dnia g. 8 m. 40.

Jutro, ŚŚ. Barlaama i Józefata Pustelnika.
Pojutrze, ŚŚ. Rufa Męczennika i Mansfeta B.

Jutro pierwsza Niedziela *Adwentu*, z dniem tym rozpoczynają się po Kościołach Nabożeństwa, *Roratami* zwane. Dziś zaś od świtu, w Kościele XX.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma honor podać do powszechnej wiadomości, że na mocy uzyskanego od właściwych Władz zezwolenia, Koncert Amatorski Wokalno-Instrumentalny, na dochód pod opieką Towarzystwa zostających, odbędzie się nieodwołalnie w d. 23 Listopada (5 Grudnia) r. b., w Poniedziałek, o godz: 7ej wieczorem, w lokalu Resursy Obywatelskiej. Bliższe szczegóły pisma publiczne i afisz ogłoszą. — Warszawa d. 13 (25) Listopada 1864 r. — Vice Prezes Administracji Ogólnej, A. *Preyss*. — Za Członka Sekretarza Towarzystwa, K. *Dąbrowski*.

Ostatni wieczór Muzyczny urządzony przez P. Apollinarego Kątskiego, odbędzie się w przyszłą Środę dnia 30go b. m., na który wybiera się bardzo wiele osób.

Między innymi naprzykład testamentem z dnia 7go Lipca 1839 roku, procent od summy rs. 2,250 na dobrach Chechły, w Pcie Radomskim zabezpieczonej, przeznaczył na opłatę Liwerunku Gromadzkiego z wsi Łagów i 3ch innych, który to zapis Rada Administracyjna pod d. 19 (31) Marca 1863 r. zatwierdziła.

W wielu miejscowościach kraju, a zwłaszcza też w języku ludowym spotykamy się z końcówkami liczbę, mnogą oznaczającemi, jako to: *pojdźwa, zjedźwa, chodźta, róbta*, a nawet mamy nieledwie przypowieść: „Po kielbasie, najpijwa się.“ Owóż Piotr Statorjusz, Francuz rodem z

— Okręgowy Intendent zawiadamiając o niniejszem, wzywa mających chęć podjąć się tej przewózki, ażeby się stawili w wyznaczonych dniach w biurze Intendentury, nadmieniając, że licytanci winni złożyć kaucję jaka będzie wymagana w gotywie lub papierach bankowych, w $\frac{1}{10}$ części summy jaka będzie przypadać za przewózkę. — Warszawa dnia 12 (24) Listopada 1864 roku. (Dz: War:)

Ciągnięcie 1ej Klasy 104ej Loterji, dnia 13 i 14 Grudnia r. b.

Główna wygrana w 5ej klasie, oprócz wielu innych **Rs. 75,000 czyli Złp: 500,000;** w poprzedzających zaś klassach po **Rs.